
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 5/16-02-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 115-5/16-02-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16-02-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
10:00, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 12975/5/12-02-2024 πρόσκληση του 
Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα 
μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Αικατερίνη Μόθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
           κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  ο οποίος απουσιάζει 

2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 

      
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος, κ Ιωάννης Τρεπεκλής, 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπροέδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
19ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 19ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια , η οποία έχει ως 
εξής: 

 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄/27-12-2010), 

όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί (ΦΕΚ 4083/β/23-11-2017).  
3. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες . 
4. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27-1-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» όπως τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014(ΦΕΚ 107/Α΄). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη 

ΑΔΑ: 67ΛΨ7ΛΕ-ΛΛΦ



 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

7. Το με αριθ. Πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, 
αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄του Ν. 
4354/2015 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ). 

8. Την αριθ. 2/1757/0026/10-01-2017 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 17/β΄/2017), αναφορικά με τον 
καθορισμό των δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία. 

9. Την αριθ.πωτ.  οικ. 390/183/03-01-2024 απόφαση διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων  (ΑΔΑ: Ψ0Π7ΛΕ-ΔΨΚ). 

10. Την υπ΄ αριθμ.  1981/1049/09-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα : «Ορισμός 
των νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, (ΑΔΑ :6Θ9Ι7ΛΕ-Τ41).  

11. Την αριθ. πρωτ. 4622/2182/17-01-2024 Απόφαση μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Ιονίων  Νήσων (ΑΔΑ ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ). 

12. Την αριθ. 271-34/2023/28-12-2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων περί έγκριση προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικ. έτους 2024 και 
ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2024 (ΑΔΑ :9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) 

13. Tην υπ΄αριθμ. πρωτ.: 6228/18-01-2024 (ΑΔΑ: 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ)της Απόφαση  Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου   με θέμα : «Έλεγχος 
Νομιμότητας της υπ’αριθμ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ :9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων η οποία αφορά «Έγκριση Προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Οικονομικού έτους 2024 και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2024 που περιλαμβάνει : α) τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2024 και β)τον πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
για το έτος 2024».  

14. Τις αυξημένες και έκτακτες ανάγκες για την λειτουργία του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου 
και των καθηκόντων του, όπως συσκέψεις σε απογευματινές ώρες, μετάβαση για συναντήσεις, 
εκδηλώσεις και αυτοψίες σε διάφορα σημεία της Ζακύνθου, προετοιμασία συσκέψεων και εγγράφων 
για συναντήσεις του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ζακύνθου με Κυβερνητικούς Φορείς, και εκπροσώπους 
διαφόρων Φορέων, καθώς και προετοιμασία για την διεξαγωγή Περιφερειακών Συμβουλίων και 
συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. 

15. Την αναγκαία προετοιμασία των ανωτέρω λειτουργιών του γραφείου, την επιστημονική υποστήριξη 
του έργου του Αντιπεριφερειάρχη και την κάλυψη όλων των ανωτέρω δραστηριοτήτων οι οποίες 
μπορούν να καλυφθούν μόνο με υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων μετά τη λήξη του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους, ενώ ιδιαίτερα συχνά ο όγκος της καθημερινής εργασίας είναι αυξημένος  που 
καθιστά αναγκαία την υπερωριακή εργασία, προκειμένου να αποφεύγεται η συσσώρευση 
υποχρεώσεων και υλικού και η καθυστέρηση στις λειτουργίες της ΠΙΝ και στην  εξυπηρέτηση των 
πολιτών. 

16. Την αρ.20/09-02-2024  Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης  στον Ειδικό Φορέα 03073 ΚΑΕ 0511.00.001 
ποσού  δύο  χιλιάδων διακοσίων ογδόντα έξη   ευρώ      (2.286,00€), του Γραφείου  Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου. 
  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης, που αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) 2ου εξαμήνου έτους 2024, των υπαλλήλων του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου:  

1. ΚΛΑΔΗ – ΜΟΡΦΗ ΙΩΑΝΝΗ, ΠΕ Γεωπόνων, υπάλληλος του Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού ΠΕ Ζακύνθου, με παράλληλα καθήκοντα στο γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, 

2. ΣΠΙΝΟΥ ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού -
Οικονομικού  ΠΕ Ζακύνθου με παράλληλα καθήκοντα στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Ζακύνθου  

3. ΚΛΑΔΗ ΖΩΝΟ ΙΩΑΝΝΗ ΔΕ οδηγών  υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού  ΠΕ 
Ζακύνθου με παράλληλα καθήκοντα στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου  

ΑΔΑ: 67ΛΨ7ΛΕ-ΛΛΦ



 

ήτοι συνολικά τρία (3) άτομα, για την κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών, μέχρι 120 (εκατόν είκοσι) 
ωρών ανά άτομο, που θα προκύψουν κατά το πρωτο (Α) εξάμηνο του έτους 2024, σύμφωνα με τα 
ανωτέρω διαλαμβανόμενα. 

        Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί για   το πρωτο (Α) εξάμηνο του έτους 2024 (από 01-01-
2024 έως και 30-06-2024), ανέρχεται στο συνολικό ποσό των δύο  χιλιάδων διακοσίων ογδόντα έξη   ευρώ   
( 2.286,00 €),  για υπερωριακή εργασία κατά πρωτο (Α) εξάμηνο του έτους 2024       που θα πληρωθεί 
από τις πιστώσεις του εγκεκριμένου  προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της ΠΙΝ έτους 2024 
Ειδικός Φορέας: 03.073 και ΚΑΕ 0511.00.001– Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία.  
 
 
                                                      Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
                                                                                            
                                                Δρ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ  
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
        

1. Σάββας    Κουλούρης                
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
3. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
4. Γεώργιος   Μάμαλος                  
5. Αικατερίνη Μόθωναίου        
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  

   
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης, που αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας (απογευματινής) 2ου 
εξαμήνου έτους 2024, των υπαλλήλων του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου:  

1. ΚΛΑΔΗ – ΜΟΡΦΗ ΙΩΑΝΝΗ, ΠΕ Γεωπόνων, υπάλληλος του Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού ΠΕ Ζακύνθου, με παράλληλα καθήκοντα στο γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, 

2. ΣΠΙΝΟΥ ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού -
Οικονομικού  ΠΕ Ζακύνθου με παράλληλα καθήκοντα στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Ζακύνθου  

3. ΚΛΑΔΗ ΖΩΝΟ ΙΩΑΝΝΗ ΔΕ οδηγών  υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού  ΠΕ 
Ζακύνθου με παράλληλα καθήκοντα στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου  

ήτοι συνολικά τρία (3) άτομα, για την κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών, μέχρι 120 (εκατόν είκοσι) 
ωρών ανά άτομο, που θα προκύψουν κατά το πρωτο (Α) εξάμηνο του έτους 2024, σύμφωνα με τα 
ανωτέρω διαλαμβανόμενα. 

        Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί για   το πρωτο (Α) εξάμηνο του έτους 2024 (από 01-01-2024 
έως και 30-06-2024), ανέρχεται στο συνολικό ποσό των δύο  χιλιάδων διακοσίων ογδόντα έξη   ευρώ   ( 
2.286,00 €),  για υπερωριακή εργασία κατά πρωτο (Α) εξάμηνο του έτους 2024       που θα πληρωθεί από 
τις πιστώσεις του εγκεκριμένου  προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της ΠΙΝ έτους 2024 Ειδικός 
Φορέας: 03.073 και ΚΑΕ 0511.00.001– Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία.  
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 67ΛΨ7ΛΕ-ΛΛΦ



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 115-05/16-02-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μόθωναίου   Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Αλίκη Μικαέλα Γιούργα 
 
 
  

ΑΔΑ: 67ΛΨ7ΛΕ-ΛΛΦ


		2024-02-19T12:19:37+0200
	Athens




